Sacramenti augustissimi specie praesentem interque nos hisce 

in terris commorantem; si simul aeque a Christo incitata fue

rint atque in Christum spectaverint vel consilia vel labores quae 

alumni susceperint. Laetitia vero summa perfundetur sane Ec

clesia, si ad pietatem erga sanctissimum Eucharistiae Sacramen

tum adulescentuli singularem pietatem adiunxerint in Beatis

simam Virginem Mariam; pietatem inquimus, cuius impulsu 

animus se totum Divinae Matri committat, ad eiusque sequenda 

exempla virtutum moveatur; quandoquidem numquam prae

clara sollersque actio in sacerdote desiderantur, cuius adule-

scentiam praecipuus enutriverit in Iesum et in Mariam amor. 

Facere hoc loco, Venerabiles Fratres, non possumus quia 

etiam vobis hortatores simus, ut novellorum sacerdotum com

mendatam singulariter vobis curam habeatis. 

Eo tempore quo e Seminarii claustris sacra obituri munera 

egrediuntur, sacerdotibus, idcirco quod in apertum prosiliunt 

apostolatus campum, periculum occurrere potest, nisi iam ad 

5 2 Cf. O. I. O., can. 132. 
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novam huiusmodi vitae rationem prudenter ii fuerint instructi. 

Quam ad rem opportune consideraveritis spes bonas de recen

tibus sacerdotibus captas saepe posse ad irritum cadere, nisi 

quis ad labores pedetemptim eos admovent, nisive ipsis ad la

bores accedentibus sapienter quis advigilaverit paternoque more 

moderatus fuerit. 

Quapropter probatur valde Nobis novellos hosce sacerdotes, 

ubicumque potest, per aliquot annos in certa collegia recipi, qui

bus locis, viris gubernantibus multarum rerum peritis, altius 

ad pietatem ad sacrasque disciplinas excolantur, ac pro suo 

cuiusque ingenio ad sacerdotalia munera erudiantur. Has ob 

causas in votis Nobis est eiusdemmodi collegia vel singula in 

singulis dioecesibus vel, si res id postulaverit, singula ad plures 

dioeceses constitui. 

Quod ad Nostram hanc Urbem attinet, idem iam Nos, quin

quagesimo expleto Nostri sacerdotii anno, perlibentes fecimus, 

cum Domum, cui a S. Eugenio nomen est inditum, recentibus a 

sacerdotio iuvenibus excitari iussimus.83 

' Vos adhortamur, Venerabiles Fratres, ut, quantum fieri po

test, inexpertos adhuc sacerdotes in medias ne ingeratis operas, 

neve eos assignetis locis, vel ab urbe Dioecesis principe vel a 

celebrioribus eius oppidis remotis. In huiusmodi enim vitae 

statu si versarentur, segreges, imperiti, periculis oppositi, a ma

gistris prudentibus inopes, incommoda procul dubio ipsi capere 

eorumque alacritas possent. 

Probatur quoque admodum Nobis, Venerabiles Fratres, h o s 
novellos sacerdotes una cum loci curione maximo eiusque admi

nistris vivere ; propterea quod facilius ita, senioribus praeeunti

bus, ad sacra munera iidem poterunt informari, atque pietatis 

studio ardentius imbui. Animorum Pastores omnes ea de causa 

commonefacimus in suis, magna ex parte, positum esse manibus 

futurum horum iuvenum sacerdotum successum. Ardor nam

que et vis, quibus hi in sacerdotio tirones ad primas se conferunt 

s s Cf. A. A. S., X L I . 1949, pp. 165-167. 
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operas, aut restingui aut certe imminui quandoque poterunt 

senior um exemplo, talium videlicet qui sive virtutum ornamen

tis non niteant, sive, illata causa ne veteres, quibus assueti sunt, 

consuetudines immutentur, otiosum praeoptent vitae insti

tutum. 

Quod in votum iam venerat Ecclesiae 84 id Nos ¡et nunc 

comprobamus et commendamus vehementer, iniri scilicet vel 

ab unius curiae vel a plurium vicinarum curiarum clero com

munis vitae consuetudinem. 

E qua communis vitae consuetudine etsi quaedam incom-

-moditates oriri possunt, nemini tamen dubium est maximas 

proficisci utilitates: primum caritatis atque alacritatis studium 

magis magisque cotidie apud sacerdotes incendi; deinde chri

stiano populo documentum supponi quomodo iidem sint a suis 

ipsorum rationibus a suisque propinquis voluntate seiuncti; 

tum palam fieri omnibus quam religiosa cura sacerdotes casti

moniae suae consulant. 

Ceterum opus est etiam studiis sacrorum administros dare 

operam, uti Codice Iuris Canonici continetur : « Clerici studia, 

praesertim sacra, recepto sacerdotio, ne intermittant » . 8 5 Quo Co

dice praeter quam quod periculum a sacerdotibus novellis prae

cipitur « singulis annis saltem per integrum triennium » facien

dum,86 conventus quoque saepius in anno ab iisdem habendi 

praescribuntur « ad scientiam et pietatem... promovendam » . 8 7 

Sed ad studia incitanda, quae saepenumero sacerdotes prae 

domesticae exiguitate rei celebrare nequeunt, summopere expe

dit locorum Ordinarios, ex vetere praeclaroque Ecclesiae insti

tuto, bibliothecas vel ad aedem Dioecesis principem, vel ad ca

nonicorum collegia, vel ad curias ipsas quondam ordinatas, in 

pristinam revocare dignitatem. 

Quae quidem bibliothecae, quamvis plerumque expilatae 

M Cf. C. L V., can. 134. 
8 5 Can. 129. 
8 6 Can. 130, I o . 
8 7 Can. 131, I». 
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eversaeque fuerint, non raro tamen acceptis quasi permagna 

hereditate cum membranis tum libris aut scriptis aut typis ex-

cusis adhuc ornantur atque ditantur : « quae praeclaro sane 

testimonio hinc sunt quantos Ecclesia exantlaverit labores 

quantaque auctoritate floruerit, hinc qua divina fide pietate-

que maiores nostri ardèrent, studia exercerent, politam elegan-

tiam adamaren t » . 8 8 Ne neglectorum receptaculorum loco hae 

bibliothecae existimentur, sed veluti viventis potius structurae, 

in qua idoneum conclave libris pervolutandis paretur. At cum

primis bibliothecae ad nostrorum temporum usus ordinentur, 

atque scriptis omne genus instruantur, praecipua religiosarum 

et sociabilium rerum ratione habita; ut nimirum praeceptores, 

ut curiones, ut novissimi praesertim e sacerdotibus satis inde 

doctrinarum ad veritates evangélicas promulgandas ad errores

que redarguendos haurire possint. 

Nostrarum denique partium esse ducimus, Venerabiles Fra

tres, de difficultatibus vos commonere, quae ad nostra haec tem

pora proxime pertinent. Exploratum certumque esse vobis ar

bitramur serpere latius et gravius in dies novarum rerum stu

dium inter sacerdotes, ut plurimum sive eruditione atque do

ctrina sive vitae severitate minus quam ceteri praeditos. 

Per se novitas neutiquam est veritatis indicium, atque una ea 

est condicione laudanda, ut simul veritatem confirmet, simul 

probitati ac virtuti conducat. 

Hac, quae volvitur, aetate graviter quidem itinere deerra

tum est: est siquidem dolendum plura philosophorum genera 

internasci, eademque, hominum moribus nullo modo emendatis, 

dilabi; insignia ad deformitatem artis opera cerni, quae christia

num nihilo secius nomen mentiuntur; administrandae rei pu

blicae rationem magis ad singulorum civium quam ad commu

nem omnium prosperitatem haud paucis in locis spectare ; vitae 

s* Cf. Epistulam Eoi i Card. Petri Gasparri, a publicis Ecclesiae negotiis, ad Italiae 

Episcopos datam die 15 mensis Aprilis anno 1923: in Enchiridion Clericorum, Typ . Pol. 

Vat., 1937, p . 613. 
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instituta de oeconomicis ac -sociabilibus rebus plus periculi ho

nestis quam versutis hominibus moliri. Ex quo proclive con

sequitur sacerdotes nostris hisce diebus omnino non deesse, in 

quos eiusmodi contagio aliquo modo influat ; qui non numquam 

opiniones imbibant vitaeque genus, etiam in ipso vestis ornatu 

cultuque corporis, instituant, aeque a sua dignitate aeque a suis 

muneribus aliena; qui novitatis cupiditate ducantur, cum in